

Jak zmotywować dziecko do nauki języka obcego

Jak zmotywować dziecko do nauki języka obcego

Jednym dzieciom nauka języka obcego przychodzi szybko i naturalnie, inne potrzebują dodatkowego motywowania. Bardzo ważne jest wypracowanie w dziecku chęci do nauki. W przeciwnym wypadku zapamiętywanie obcych słówek przebiegnie z większym trudem i mniej efektywnie. Jak można zmotywować dziecko? Skorzystaj z podpowiedzi i przekonaj się, że to nie takie trudne!

Zachęcaj, nie zmuszaj

Sami nie lubimy być przymuszani do czegokolwiek, oszczędźmy więc tego naszym dzieciom. Zamiast tego – zachęcajmy. To przyniesie lepsze efekty. My rodzice mamy świadomość, że w dzisiejszych czasach nauka języka obcego jest niezmiernie ważna. To nie oznacza, że trzeba na siebie i dziecko nakładać presję.

Warto zadbać, by nauka przebiegała naturalnie, w sposób przystępny dziecku. Przede wszystkim język obcy powinien pojawiać się w zabawie i codziennych aktywnościach. Warto zacząć wprowadzać go w tej formie możliwie jak najwcześniej. W przypadku dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnych, można sięgnąć po wirtualne narzędzia, które mogą efektywnie wspierać rozwój dziecka. To duże ułatwienie np. gdy rodzice nie władają językiem obcym.

Nauka przez zabawę

Bez względu na wiek, warto wykorzystać zainteresowania dziecka i wplatać język obcy w aktywności związane z jego pasją. Jeśli dziecko interesuje się określoną tematyką, można **wydrukować** związane z nią ilustracje i odpowiednio je podpisywać. Tak samo można postępować w przypadku ulubionej bajki, bohatera czy dziedziny sportu. **Nauka naprawdę nie musi być nudna!** Świetnym pomysłem jest **tworzenie tematycznych kolaży** z wycinków z gazet i podpisywanie ich w języku obcym. Równie efektywne będzie wspólne słuchanie i powtarzanie słów piosenek lub oglądanie obcojęzycznych programów. Jeśli zdecydujemy się na szukanie zajęć dodatkowych, cenne będą w szczególności lekcje z native speakerami.

Zgodnie z potencjałem i możliwościami dziecka

Dzieci zwykle dość szybko uczą się języków obcych. Niestety, gdy stykają się z nimi dopiero w toku nauki szkolnej, tracą zapał do spontanicznego poznawania słówek. Gdy dochodzi do tego konieczność zaliczania kartkówek i sprawdzianów, zachęcanie do dodatkowej nauki przez rodziców może nie budzić entuzjazmu ucznia. Tym bardziej ważne jest podążanie za potencjałem, ale też możliwościami dziecka. Najbardziej efektywna jest nauka poprzez zabawę, dlatego przydatne będzie oglądanie bajek i słuchanie piosenek w języku obcym. Jeśli chcemy korzystać z zajęć dodatkowych, warto zwrócić uwagę, czy nauka przebiega w przystępny sposób, a materiał jest dopasowany do wieku, potencjału i zainteresowań dziecka. W dużej mierze cenne jest „chłonięcie” języka, bez konieczności rozszyfrowywania wszystkich słówek.

Osluchiwanie się z językiem obcym

Osluchiwanie się jest kluczem do szybkiej i efektywnej nauki, tym bardziej, że Internet ma zasoby, z których można korzystać bezpłatnie.

Piosenki, rymowanki, bajki, wierszyki – wszystko to powinno znaleźć się w domu, w którym stawia się na naukę języka obcego. Sprawdzą się też wspólne czytanie obcojęzycznych książeczek. Warto poszukać ulubione bajki w wersji obcojęzycznej. Dla dzieci starszych dużą motywacją w opanowywaniu obcych słówek i zwrotów jest konieczność tłumaczenia instrukcji, elementów na przykład gry komputerowej, planszowej lub sformułowań używanych w różnych urządzeniach i aplikacjach. Świat stwarza mnóstwo możliwości, a zadaniem rodziców jest mądre pokierowanie dziećmi.

Motywacja

Dziecko otrzymuje oceny w szkole. To, czego potrzebuje w domu to wsparcie, życzliwość i dobre słowo. Dziecka wracającego z zajęć dodatkowych nie warto zasypywać szczegółowymi pytaniami i zmuszać do mówienia. Natomiast gdy samo zaczyna pokazywać swoje umiejętności, rodzic nie powinien skupiać się na wychwytywaniu i poprawianiu błędów. Dobrze jest za to pokazywać, że nauka języka obcego poszerza horyzonty i możliwości, ułatwia poznawanie innych kultur i krajów, a nade wszystko może sprawiać przyjemność. Aby tak się stało, opanowywanie języka nie powinno być męczące.

Warto zacząć jak najwcześniej. Wystarczy kilka czy kilkanaście minut dziennie. Jeśli dziecko jest bardzo energiczne, nic nie stoi na przeszkodzie, żeby uczyło się w ruchu. Każda codzienna sytuacja, zabawa, gra są dobrym momentem na wprowadzenie nowego słówka czy zwrotu.

Pokaż możliwości

Prawdziwą frajdą dla dziecka jest nauka z rodzicem. Naprawdę to może być nie tylko pożyteczne, ale i miło spędzony czas. **Dziecko będzie zachwycone, jeśli pozwolimy mu pełnić rolę nauczyciela, a sami wejdziemy w rolę ucznia.** Wspólne słuchanie piosenek, oglądanie bajek, programów czy wspólna gra w języku obcym przyniosą szybkie efekty. Sam proces nauki może przynieść dziecku radość, podobnie jak docenianie i chwalenie przez rodziców. Niezmiernie ważne jest również zauważanie wkładanego przez dziecko wysiłku. Słowa czy zwroty nie muszą być od razu poprawne językowo, to wszystko wymaga ćwiczeń i powtórzeń. Jeśli jednak, dziecko zatraci chęć i motywację, może być trudno mu je przywrócić.

Artykuł pochodzi ze strony portal.librus.pl.

Autor: Anna Chmielewska. Nauczyciel dyplomowany, pedagog, terapeuta pedagogiczny, surdopedagog, terapeuta ręki. Posiada wieloletnie doświadczenie w pracy z dziećmi i młodzieżą, w tym z różnego typu zaburzeniami. Stosuje elementy Dialogu Motywującego i mediacji. Specjalizuje się w terapii pedagogicznej, technikach szybkiego zapamiętywania i uczenia się oraz w kinezylogii edukacyjnej.